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 기      호
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2024회계연도 법인회계 1차 추가경정 자금예산서

회계기간  :  2024년 3월 1일 ~ 2025년 2월 28일

학교법인 피어선기념학원

(일반업무회계 )
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제1조.  본 법인 일반업무회계 자금예산의 수입 및 지출 총액은 다음과 같다. (단위 : 원)
비고

제2조.  법인 자금예산과목은 사학기관 재무∙회계규칙에 대한 특례규칙에 의거 작성하다.

제3조.  수입 및 지출의 상세한 내용은 별첨된 자금예산서와 같다.

제4조. 장기차입금의 한도는 0원으로 한다.

제5조. 단기차입금의 한도는 0원으로 한다.

제6조.  평택대학교 전출금으로 200,000,000원을 계상하다.

제7조.  예산 편성의 주요 사항
          가. 수입부
               (1) 전입및기부수입 중 기부금수입(지정기부금) 증가 : 325,000,000원
               (2) 미사용전기이월자금 증가 : 14,967,546원

지출예산 856,575,789                516,608,243                 339,967,546

2024회계연도 일반업무회계 1차 추가경정 예산 총칙
( 2024년 3월 1일 ~ 2025년 2월 28일 )

구분 2024 1차 추경 예산 2024 본 예산 증감액
수입예산 856,575,789                516,608,243                 339,967,546

1-1



          나. 지출부
               (1) 직원보수 중 직원급여 증가 : 47,000,000원
               (2) 직원보수 중 직원각종수당 감소 : △47,200,000원
               (3) 시설관리비 중 보험료 증가 : 15,000,000원
               (4) 운영비 중 복리후생비 증가 : 500,000원
               (5) 일반관리비 중 일반용역비 증가 : 299,000,000원
               (6) 유형고정자산 중 집기비품매입비 증가 : 1,900,000원
               (7) 미사용차기이월자금 증가 : 23,767,546원

`
제8조. 예산의 목적 외 사용을 제한하고, 예산집행 절차를 준수한다.
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(단위 : 원)

과      목
2024

1차 추경예산
2024

본 예산
증감액 배분율 과      목

2024
1차 추경예산

2024
본 예산

증감액 배분율

전 입 및 기 부 수 입 840,000,000 515,000,000 325,000,000 98.1% 보 수 191,310,000 191,510,000 △200,000 22.3%

교 육 외 수 입 700,000 700,000 0 0.1% 관 리 운 영 비 429,300,000 114,800,000 314,500,000 50.1%

투자와기타자산수입 - - 0 0.0% 교 육 외 비 용 6,000,000 6,000,000 0 0.7%

고 정 자 산 매 각 수 입 - - 0 0.0% 전 출 금 200,000,000 200,000,000 0 23.3%

고 정 부 채 입 금 - - 0 0.0% 예 비 비 1,000,000 1,000,000 0 0.1%

0.0% 고 정 자 산 매 입 지 출 2,000,000 100,000 1,900,000 0.2%

합 계 840,700,000      515,700,000      325,000,000 98.1% 합 계 829,610,000 513,410,000 316,200,000 96.9%

미사용전기이월자금 15,875,789        908,243            14,967,546 1.9% 미사용차기이월자금 26,965,789 3,198,243 23,767,546 3.1%

자 금 수 입 총 계 856,575,789 516,608,243 339,967,546 100.0% 자 금 지 출 총 계 856,575,789 516,608,243 339,967,546 100.0%

2024회계연도 일반업무회계 1차 추가경정 예산 총 집계표
( 2024년 3월 1일 ~ 2025년 2월 28일 )

수                    입 지                    출
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■ 수입항목 (단위: 원)

관 항 목

5200 전입및기부수입 840,000,000 515,000,000 325,000,000 63%

5210 전입금수입 510,000,000 510,000,000 - 0%

5217 수익사업전입금 510,000,000 510,000,000 -                             0%

5220 기부금수입 330,000,000 5,000,000 325,000,000 6500%

5222 지정기부금 330,000,000 5,000,000 325,000,000               6500%

5230 국고보조금수입 - - - -

5231 교육부 - - -                             -

5400 교육외수입 700,000 700,000 - 0%

5410 예금이자수입 600,000 600,000 - 0%

5411 예금이자 600,000 600,000 -                             0%

5420 기타교육외수입 100,000 100,000 - 0%

5421 잡수입 100,000 100,000 -                             0%

840,700,000 515,700,000 325,000,000 63%

15,875,789 908,243 14,967,546 1648%

856,575,789 516,608,243 339,967,546 66%

미 사 용 전 기 이 월 자 금

자   금   수   입   총   계

2024 본 예산 증감액 산출근거증감율

당 기 자 금 수 입

2024회계연도 일반업무회계 1차 추가경정 자금예산서
( 2024년 3월 1일 ~ 2025년 2월 28일 )

과          목
2024 1차 추경예산

1200 투자와기타자산수입
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■ 지출항목 (단위 :원)

관 항 목
4100 보수 191,310,000 191,510,000 (200,000) 0%

4120 직원보수 191,310,000 191,510,000 (200,000) 0%
4121 직원급여 150,000,000 103,000,000 47,000,000 46% ***, **** ** ***(**,***,***)* ****

4122 직원상여금 16,510,000 16,510,000 - 0% ***, **** ** *****(*,***,***), *****(*,***,***)

4123 직원각종수당 24,800,000 72,000,000 (47,200,000) -66% ***, **** ** *****(***,***)* ****, **** ****(*,***,***)* ****, ***(*,***,***)

4124 직원법정부담금 - - - - ***** ** * ** **

4127 직원퇴직금 - - - - ***** ** * ** **

4200 관리운영비 429,300,000 114,800,000 314,500,000 274%
4210 시설관리비 15,000,000 - 15,000,000 -

4216 보험료 15,000,000 - 15,000,000 - 임원배상책임보험 및 징계위원회 배상책임보험 가입 및 갱신료

4220 일반관리비 18,300,000 18,300,000 - 0%
4221 여비교통비 3,000,000 3,000,000 - 0% 월 평균 출장비(250,000)*12개월

4223 소모품비 3,000,000 3,000,000 - 0% 월 평균 소모품(제본,사무용품) 비 (250,000)*12개월

4227 통신비 1,000,000 1,000,000 - 0% 월 평균 통신(우편)비 (60,000)*12개월

4228 각종세금공과금 300,000 300,000 - 0% 인지세 등

4229 지급수수료 11,000,000 11,000,000 - 0% 임원배상책임보험 및 징계위원회 배상책임보험 가입 및 갱신료 / 기타 수수료 비용

4230 운영비 396,000,000 96,500,000 299,500,000 310%
4231 복리후생비 3,000,000 2,500,000 500,000 20% 법인 경조사 및 복리후생비

4232 교육훈련비 2,000,000 2,000,000 - 0% 법인사무국 임직원 교육비

4233 일반용역비 300,000,000 1,000,000 299,000,000 29900% 소송 및 법률 자문비

4234 기관장업무추진비 12,000,000 12,000,000 - 0% 이사장 업무추진비

4236 기타업무추진비 17,000,000 17,000,000 - 0% 사무국장 업무추진비, 명절 선물, 경조사비 등

4238 회의비 55,000,000 55,000,000 - 0% 이사회, 위원회 등 경비(거마비/식비/다과비)

4239 행사비 7,000,000 7,000,000 - 0% 학교법인 ESG 사업 및 교내 행사 관련 지출비

4400 교육외비용 6,000,000 6,000,000 - 0%
4420 기타교육외비용 6,000,000 6,000,000 - 0%

4421 잡손실 6,000,000 6,000,000 - 0% 장애인고용부담금, 기타 잡손실

4500 전출금 200,000,000 200,000,000 - 0%
4510 전출금 200,000,000 200,000,000 - 0%

4511 경상비전출금 - - - - 경상비 전출금

4512 법정부담전출금 200,000,000 200,000,000 - 0% 교직원 법정부담금 학교 전출금

4600 예비비 1,000,000 1,000,000 - 0%
4610 예비비 1,000,000 1,000,000 - 0%

4611 예비비 1,000,000 1,000,000 - 0% 예비비

1300 고정자산매입지출 2,000,000 100,000 1,900,000 1900%
1310 유형고정자산 2,000,000 100,000 1,900,000 1900%

1315 집기비품매입비 2,000,000 100,000 1,900,000 1900% 법인사무국 집기비품 매입비

829,610,000 513,410,000 316,200,000 62%
26,965,789 3,198,243 23,767,546 743%

856,575,789 516,608,243 339,967,546 66%자   금   지   출   총   계

2024회계연도 일반업무회계 1차 추가경정 자금예산서
( 2024년 3월 1일 ~ 2025년 2월 28일 )

과          목
2024 1차 추경예산 2024 본 예산 증감액 산출근거증감율

당 기 자 금 지 출
미 사 용 차 기 이 월 자 금
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 기      호

 의결일자 2024.08.27

2024회계연도 법인회계 1차 추가경정 자금예산서

회계기간  :  2024년 3월 1일 ~ 2025년 2월 28일

학교법인 피어선기념학원

(수익사업회계 )

2



제1조.  본 법인 수익사업회계 자금예산의 수입 및 지출 총액은 다음과 같다. (단위 : 원)
비고

제2조.  자금예산과목은 사학기관 재무∙회계규칙에 대한 특례규칙에 의거 작성하였다.

제3조.  수입 및 지출의 상세한 내용은 별첨된 자금예산서와 같다.

제4조. 장기차입금의 한도는 0원으로 한다.

제5조. 단기차입금의 한도는 0원으로 한다.

제6조.  일반회계전출금으로 510,000,000원을 계상한다.

2024회계연도 수익사업회계 1차 추가경정 예산 총칙
( 2024년 3월 1일 ~ 2025년 2월 28일 )

구분 2024 1차 추경 예산 2024 본 예산 증감액
수입예산 3,765,655,321         3,712,792,347           52,862,974
지출예산 3,765,655,321         3,712,792,347           52,862,974
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제7조.  예산 편성의 주요 사항
          가. 수입부
               (1) 미사용전기이월자금 증가 : 52,862,974원

          나. 지출부
               (1) 시설관리비 중 보험료 감소 : △11,000,000원
               (2) 일반관리비 중 소모품비 증가 : 3,000,000원
               (3) 운영비 중 일반용역비 증가 : 7,000,000원
               (4) 운영비 중 회의비 증가 : 3,000,000원
               (5) 기타교육외비용 중 잡손실 증가 : 500,000원
               (6) 유형고정자산 중 집기비품매입비 증가 : 2,000,000원
               (7) 미사용차기이월자금 증가 : 48,362,974원

제8조. 예산의 목적 외 사용을 제한하고, 예산집행 절차를 준수한다.
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(단위 : 원)

과      목
2024

1차 추경예산
2024

본 예산
증감액 배분율 과      목

2024
1차 추경예산

2024
본 예산

증감액 배분율

전 입 및 기 부 수 입 - - 0.0% 보 수 255,000,000 255,000,000 0 6.8%

교 육 ( 영 업 ) 외 수 입 1,555,500,000 1,555,500,000 0 41.3% 관 리 운 영 비 711,500,000 709,500,000 2,000,000 18.9%

투자와기타자산수입 교 육 외 비 용 1,000,000 500,000 500,000

고 정 자 산 매 각 수 입 - - 0.0% 전 출 금 510,000,000 510,000,000 0 13.5%

고 정 부 채 입 금 190,000,000 190,000,000 0 5.0% 예 비 비 10,000,000 10,000,000 0 0.3%

0.0% 고 정 자 산 매 입 지 출 3,000,000 1,000,000 2,000,000 0.1%

0.0% 고 정 부 채 상 환 160,000,000 160,000,000 0 4.2%

합 계 1,745,500,000 1,745,500,000 0 46.4% 합 계 1,650,500,000 1,646,000,000 4,500,000 43.8%

미사용전기이월자금 2,020,155,321   1,967,292,347   52,862,974 53.6% 미사용차기이월자금 2,115,155,321 2,066,792,347 48,362,974 56.2%

자 금 수 입 총 계 3,765,655,321 3,712,792,347 52,862,974 100.0% 자 금 지 출 총 계 3,765,655,321 3,712,792,347 52,862,974 100.0%

* 교육(영업)외수입 : 예금이자수입, 잡수입, 임대료수입, 관리비수입

2024회계연도 수익사업회계 1차 추가경정 예산 총 집계표
( 2024년 3월 1일 ~ 2025년 2월 28일 )

수                    입 지                    출
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■ 수입항목 (단위: 원)

관 항 목

5400 교육외수입 1,555,500,000 1,555,500,000 - 0%

5410 예금이자수입 55,000,000 55,000,000 - 0%

5411 예금이자 55,000,000 55,000,000 -                            0% 정기예금(임대보증금 통장 15억) 이자 발생 분

5420 기타교육외수입 500,000 500,000 - 0%

5421 잡수입 500,000 500,000 -                            0%

5430 수익재산수입 1,500,000,000 1,500,000,000 - 0%

5431 임대료수입 1,176,000,000 1,176,000,000 -                            0% 피어선빌딩/라임하우스 월 평균 임대료(98,000,000)

5434 관리비수입 324,000,000 324,000,000 -                            0% 피어선빌딩/라임하우스 관리비(27,000,000)

2200 고정부채입금 190,000,000 190,000,000 - 0%

2220 기타고정부채 190,000,000 190,000,000 - 0%

2221 임대보증금수입 190,000,000 190,000,000 -                            0% 임대보증금 수입

1,745,500,000 1,745,500,000 - 0%

2,020,155,321 1,967,292,347 52,862,974 3%

3,765,655,321 3,712,792,347 52,862,974 1%

당 기 자 금 수 입

미 사 용 전 기 이 월 자 금

자   금   수   입   총   계

2024회계연도 수익사업회계 1차 추가경정 자금예산서
( 2024년 3월 1일 ~ 2025년 2월 28일 )

과          목
2024 1차 추경예산 2024 본 예산 증감액 산출근거증감율
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■ 지출항목 (단위 :원)

관 항 목
4100 보수  255,000,000 255,000,000 - 0%

4120 직원보수 255,000,000 255,000,000 - 0%
4121 직원급여 137,000,000 137,000,000 - 0% ** ** ** ***(**,***,***)* ****

4122 직원상여금 14,000,000 14,000,000 - 0% ** ** ** *****(*,***,***), ****(*,***,***)

4123 직원각종수당 48,000,000 48,000,000 - 0% ** ** ** * **·**·****(*,***,***), *****(***,***)* ****, ***(*,***,***)

4124 직원법정부담금 36,000,000 36,000,000 - 0% *** ** ****/**** * ** ***(*,***,***)* ****

4127 직원퇴직금 20,000,000 20,000,000 - 0% ****(***,**** **)

4200 관리운영비 711,500,000 709,500,000 2,000,000 0%
4210 시설관리비 202,000,000 213,000,000 (11,000,000) -5%

4211 건축물관리비 180,000,000 180,000,000 - 0% 시설유지보수비, 관리용역비(14,000,000) *12개월

4212 장비관리비 3,000,000 3,000,000 - 0% 복합기/정수기 관리비(200,000)*12개월

4215 시설용역비 9,000,000 9,000,000 - 0% 전기안전관리대행료/CCTV월정료(700,000)*12개월

4216 보험료 10,000,000 21,000,000 (11,000,000) -52% 서울 피어선빌딩 및 평택 라임하우스 보험료

4220 일반관리비 483,500,000 480,500,000 3,000,000 1%
4221 여비교통비 500,000 500,000 - 0% 수익사업 관련 출장비

4223 소모품비 8,000,000 5,000,000 3,000,000 60% 피어선빌딩, 라임하우스, 법인사무국 소모품 월 평균 구매(400,000)*12개월

4225 난방비 7,000,000 7,000,000 - 0% 피어선빌딩 2개 호수 도시가스 월 평균 요금

4226 전기수도료 220,000,000 220,000,000 - 0% 피어선빌딩 전기수도료 월 평균 요금(18,000,000)*12개월

4227 통신비 3,000,000 3,000,000 - 0% 피어선빌딩 및 라임하우스 월 인터넷 요금(210,000)*12개월, 그 외 우편발송비

4228 각종세금공과금 240,000,000 240,000,000 - 0% 재산세, 도로사용료, 종합부동산세 외 기타 세금과공과금

4229 지급수수료 5,000,000 5,000,000 - 0% 더존 프로그램 연장, 인증서 갱신, 서류 발급 수수료

4230 운영비 26,000,000 16,000,000 10,000,000 63%
4231 복리후생비 3,000,000 3,000,000 - 0% 행정 직원 명절선물, 야근식사비 등

4232 교육훈련비 500,000 500,000 - 0% 법인사무국 및 수익사업 관리자 교육비

4233 일반용역비 12,000,000 5,000,000 7,000,000 140% 수익사업 관련 법률 행정용역비

4236 기타업무추진비 2,500,000 2,500,000 - 0% 업무협의 식대 (외부)

4238 회의비 8,000,000 5,000,000 3,000,000 60% 수익용 기본재산 운영 현황 및 실태분석 비용

4400 교육외비용 1,000,000 500,000 500,000 100%
4420 기타교육외비용 1,000,000 500,000 500,000 100%

4421 잡손실 1,000,000 500,000 500,000 100%

2024회계연도 수익사업회계 1차 추가경정 자금예산서
( 2024년 3월 1일 ~ 2025년 2월 28일 )

과          목
2024 1차 추경예산 2024 본 예산 증감액 산출근거증감율
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■ 지출항목 (단위 :원)

관 항 목

2024회계연도 수익사업회계 1차 추가경정 자금예산서
( 2024년 3월 1일 ~ 2025년 2월 28일 )

과          목
2024 1차 추경예산 2024 본 예산 증감액 산출근거증감율

4500 전출금 510,000,000 510,000,000 - 0%
4510 전출금 510,000,000 510,000,000 - 0%

4515 특별회계전출금 0 0 - -
4518 일반회계전출금 510,000,000 510,000,000 - 0% 일반업무회계 전출금

4600 예비비 10,000,000 10,000,000 - 0%
4610 예비비 10,000,000 10,000,000 - 0%

4611 예비비 10,000,000 10,000,000 - 0%
1300 고정자산매입지출 3,000,000 1,000,000 2,000,000 200%

1310 유형고정자산 3,000,000 1,000,000 2,000,000                 200%
1315 집기비품매입비 3,000,000 1,000,000 2,000,000 200% 법인사무국 및 수익사업 집기비품 매입비

2200 고정부채상환 160,000,000 160,000,000 - 0%
2220 기타고정부채상환 160,000,000 160,000,000 - 0%

2221 임대보증금환급 160,000,000 160,000,000 - 0% 임대보증금 반환

1,650,500,000 1,646,000,000 4,500,000 0%
2,115,155,321 2,066,792,347 48,362,974 2%

3,765,655,321 3,712,792,347 52,862,974 1%

당 기 자 금 지 출
미 사 용 차 기 이 월 자 금

자   금   지   출   총   계
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구분 내용 비고

해당사항없음

가. 전기말추정미수금명세서

금액



연월일 금액

0 - - 0

해당사항없음

총계

나. 전기말추정차입금명세서

허가근거 차입처
차입내역

전기말잔액
지급

이자율
잔존상환

기간
차기상환예

정액
비고



(단위:원)

금액 적립재원 금액 적립재원 1년이내 3년이내 5년이내 10년이내 10년이상 계(e)

특정
목적

                     -                   -                    -                   -                   -                   -                      -

                     -                   -                    -                   -                   -                   -                      -

                     -                   -                    -                   -                   -                   -                      -

                     -                   -                    -                   -                      -
특정
목적

                     -                   -                    -                   -                   -                   -                      -

                     -                   -                     -                      -                   -                    -                   -                   -                   -                      -

바. 적립금 운용계획서(명세서)

적립
유형

적립목적
전기이월
추정액(a)

적립금
세부용도

적립금 운영계획
기말 추정 잔액

(d=a+b-c)

적립금 사용계획

당해연도 적립액(b) 당해연도 사용액(c)

합계

원금
보존

연구

해당사항 없음

건축

장학

퇴직

임의

연구

건축

장학

퇴직


